REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

ESTADO DO PARA

CAMARA MUNICIPAL DE ITAITUBA

REQUERIMENTO N° 3f/2017

Senhor Presidente
Senhorase Senhores Vereadores

O Vereador infra-assinado, no uso de suas atribuições legais, requer a V.

Exa.. após ouvido o douto e soberano Plenário e dele receba votação favorável,
encaminhar o presente ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, junto ao setor que compete que
se EXECUTE o serviço de cONSTRUÇÃo DE UMA CRECHE INFANTIL NO BAIRRO
SANTO ANTÖNIO.

Justificativa.

O pedido é de grande importância para todos moradores do bairro
referido, a creche é evidentemente muito importante para as mães que trabalham, mas
é ainda muito mais importante para o desenvolvimento intelectual da criança, que nessa

fase recebe os estímulos decisivos para a vida educacional futura, proporcionando
assim a qualidade de vida das familias daquele bairro.

Por conta do exposto citado acima solicito que seja enviado ao Secretario
da SEMED o senhor AMILTON TEXEIXA PINHO, para apreciação deste.

Plenário da Câmara Municipal de ltaituba, "CARLOS ROBERTO CABRAL
FURTAD0", em 26 de junho de 2017.

Emanoel

do L.
Pires Jr.

Vereador-PSC

TESretárig

.

Emanoer do L. Pires Júnior.
Ver. Júnior Pires-PSC

AV. Getúlio Vargas N." 419 - Fone: (093) 3518-2305 - CEP: 68.180-000 - Itaituba - Pará

Email: camaradeitaituba@outlook.com

www.itaituba.pa.leg.br

{ "type": "Document", "isBackSide": false }